a Araújo Chaves
ora —

Leda M

BIMEWO 	-91,Da

T.PP,OVADO (A) NA SESSÃO tf

oFçnfOR
V(T(.03 CONTA__

;);:(-)A DA C.M.i?

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 912 i 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, apôs ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário

Municipal de Agricultura e Aquicultura, Solicitando a perfuração de um poço

tubular no Povoado São Domingos.

Justificativa

Considerando que a perfuração de um poço tubular no P^,  oado São

Domingos contribuirá muito para o fortalecimento da cadeia produtiva da

localidade e garantira melhor qualidade de vida da população local. Com  isso,

esperamos o acolhimento desse Requerimento, que muito contribuirá para o

desenvolvimento do povoado citado.

Sala das Sessões, em 03 de agosto de 2022.

APROVADO (A)USESSAON°  (9-0
ElatakkPOR

9-5

VOTOS COMA

1.1ESA DA C

r REbt‘E

a Araújo Chaves
dora

Leda M

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 914 /2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário de

Infraestrutura, solicitando que se passe a máquina Patrol na estrada de

acesso ao povoado Barriga para sair no povoado São José.

Justificativa:

A estrada encontra — se toda danificada após chuvas constantes que

assola o no município causando assim grandes transtornos aos motoristas e

pedestres que trafegam na referida estrada.

Sala das Sessões, em 05 de agosto de 2022.

APROVADO (A) NA SESSÃO N°
DE 	k;279-POR2 Àa S '

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA

-1,111"1"

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONS •
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 929/ 2022.

O Vereador que o presente subscreve, apósouvido o Plenário, vem na

forma regimental, requerer a Vossa Excelência, que se digne remeter ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal- Luiz Barbosa de Deus, Solicitando que

viabilizem estudos, planejamentos e avaliação técnica para a construção de

uma passarela de pedestre ligando a Avenida Apolônio Sales (em frente à loja

Art. Rústica) ao outro lado da avenida em frente à loja Albuquerque

Construções na Avenida da Maçonaria (Bairro Perpétuo Socorro) em nosso

Município.

JUSTICATIVA — A implantação das mesmas será necessária pois

o local e propicio a vários acidentes.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2022.

Leda M. 	a Araújo Chaves
ereadora —

; APROVADO (A) NA SESSÃO
DEZ ! 	POR .;â Wtjfr1l

VDTOS CONTRA

(,)ESí

PROT. N3139
O de 20 02 !) EM

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

GAB.DA VEREADORA LEDA MARIA ROCHA ARAÚJO CHAVES

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 930 / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, e ao

Representante da Empresa de Transportes Coletivo Atlântico, ;olicitando

dois (02) ônibus circular que faça os seguintes trajetos:

Primeiro ônibus Saindo do centro passando pelos bairros Jardim

Bahia Siriema 1,2e 3, Balança, Moxoto Bahia e Barroca com destino

ao centro.

Segundo ônibus fazendo o mesmo trajeto em sentido contrário.

JUSTIFICATIVA - Tal ação se faz necessário para melhoria daqueles

moradores que precisam fazer uso do coletivo em cada bairro citado.

Sala das Sessões, em 11 de agosto de 2022

Leda M 	a Araújo Chaves
ora

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004